
 

 

 
ISTITUTO di ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 

“MAJORANA - GIORGI” 
VIA SALVADOR ALLENDE 41 16138 GENOVA  TEL. 0108356661 FAX 0108600004 

VIA TIMAVO 63 16132 GENOVA   TEL. 010 393341 FAX 010 3773887 

CODICE ISTITUTO: GEIS018003 - www.majorana-giorgi.edu.it - geis018003@istruzione.it 
LICEO delle SCIENZE APPLICATE 

INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI – ELETTROTECNICA, ELETTRONICA, AUTOMAZIONE – MECCANICA & MECCATRONICA 

 

Comunicazione n.344 del 2 aprile 2020      PROT.N.998-07-03  

 

Agli STUDENTI e alle loro FAMIGLIE 

Al Personale ATA 

Ai DOCENTI 

Al Direttore SGA 

 

E, p.c, alla RSU di Istituto 

 

Oggetto:  EMERGENZA COVID-19: ORGANIZZAZIONE SERVIZIO DAL 6/4/20 

IL DIRIGENTE 

VISTI   i provvedimenti di emergenza adottati sul territorio nazionale; 

VISTO il comma 2l dell’art.396 TU 297/1992 con particolare riferimento alle situazioni di 

emergenza; 

CONSIDERATA la necessità di tutelare l’igiene e la sicurezza del personale in servizio; 

VISTO il DPCM 1-4-20 che proroga a tutto il 13-4-20 tutte le misure emergenziali adottate 

in precedenza; 

DISPONE 

che da lunedì 6 aprile vengono adottati i seguenti provvedimenti straordinari: 

 riduzione del personale ATA ai soli contingenti minimi giornalieri composti da: n.2 

Collaboratori Scolastici, n.2 Assistenti Amministrativi.  

Non è prevista la presenza di personale Assistente Tecnico, che potrà essere chiamato in servizio per 

esigenze specifiche per i reparti di competenza.  

I turni di servizio per il personale Collaboratore Scolastico e Assistente Amministrativo verranno 

comunicati al personale interessato con apposita e specifica comunicazione 

 chiusura totale della Sede di via Timavo. Per eventuali necessità è necessario contattare 

telefonicamente la sede di via Allende (0108356661)  

 apertura della sede di via Allende in orario ridotto con le seguenti modalità: 

lunedì 6/4/20 h.8-12 

martedì 7/4/20 chiusura 

mercoledì 8/4/20 h.8-12 

giovedì 9/4/20 chiusura 

venerdì 10/4/20 chiusura prefestiva 

martedì 14/4/20 chiusura * 

mercoledì 15/4/20 h.8-12 * 

giovedì 16/4/20 chiusura* 

venerdì 17/4/20 h.8-12 * 

 In considerazione del carattere emergenziale del provvedimento il personale in servizio non è tenuto 

a recuperare l’orario non prestato. 

 Per il personale ATA non inserito nei turni, si applica la normativa sulle ferie pregresse già 

richiamata in precedenti comunicazioni. 

 

* In considerazione di eventuali modifiche alle modalità di gestione dei provvedimenti emergenziali dal 

14 aprile 2020, le disposizioni dal 14/4/20 potranno subire modifiche tempestivamente comunicate. 

 

Il Dirigente Scolastico (Alessandro Rivella) 
documento firmato digitalmente 

http://www.majorana-giorgi.edu.it/
mailto:geis018003@istruzione.it

		2020-04-02T11:42:10+0000
	RIVELLA ALESSANDRO




